



Niels Bjerrum
Medlem af Borgerrepræsentationen

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels Bjerrum den 4. april og den 10. april 2024 om Ørestad Idrætspark

Spørgsmål

Vil i 2 forvaltninger (TMF og KFF) i fællesskab give en status og tidslinje for projektet (Ørestad Idrætspark). Der henvises til to mails fra Thomas Sahl Kellberg, Ørestad Idrætsforening hhv. den 4. og 10. april om status på kunstgræsbane og midlertidige omklædningsrum med diverse spørgsmål om bl.a. forsinkelse og økonomi til omklædningsrum.

Svar

Der blev med Budget 2023 givet en anlægsbevilling til etablering af Ørestad idrætspark med forventet ibrugtagning i 2025. Herunder et tilvalg med tidlig etablering af den planlagte 11v11-kunstgræsbanen forventet juni 2023 forud for etableringen af det samlede projekt.

Forsinkelsen af den fremskudte kunstgræsbane skyldes primært en forsinkelse af lokalplanprocessen for den del af anlægget. Det er rådgivers vurdering, at denne forsinkelse ikke har indflydelse på tidsplanen for det samlede projekt for idrætsparken.

Den seneste forsinkelse af afleveringen af banen til Kultur- og Fritidsforvaltningen og derefter foreningen skyldes forsinkelse i leverance af hegn, som af sikkerhedsmæssige årsager opsættes mod metroarealet. Hegnet leveres af en underleverandør til totalentreprenøren. Meldingen fra totalentreprenøren har indtil kort før afleveringen været, at hegnet ville være etableret og banen således klar til ibrugtagning den 6. april. Det blev i første omgang forsinket til den 13. april og så udskudt til den 19. april. Det blev fra totalentreprenørens side desværre varslet sent og det var derfor nødvendigt at udskyde afleveringen af banen til foreningen med kort varsel to gange. Der var dialog med foreningen om begrundelse, ny dato samt behov for banetider andre steder.

Foreningen har den 19. april fået overdraget banen, der kan ibrugtages trods udestående forhold omkring banen. Der er aftalt et

25. april 2024

Edoc sagsnummer
2024-0122822

F2 sagsnummer
2024 - 6930

Administrerende direktør
Rådhuset
1. sal vær. 83
1599 København V

www.kk.dk

